
 
 

Zápis z jednání Valné hromady Českého nohejbalového svazu 
6. prosince 2015 od 10:00 hodin 

zasedací místnost Sportovního centra ČUS Nymburk 
 
 
Prezence: v době zahájení VH bylo přítomno 35 oprávněných delegátů z celkem 49 pozvaných dle čl.4.3.5 
Stanov, tj. nadpoloviční většina, VH je usnášeníschopná (v průběhu jednání VH se počet přítomných 
oprávněných delegátů měnil). Prezident ČNS Kamil Kleník na úvod přivítal přítomné delegátky a delegáty, 
pozvané hosty a členy orgánů ČNS. Krátce na to pak zahájil jednání VH dle programu. 
 
 
Volba orgánů Valné hromady: 
Návrh orgánů VH: 
Moderátoři:   Kamil Kleník, Martin Frélich        

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 34 0 1 
 
Návrh byl přijat. 
 
Organ. komise:   Vlastimil Pabián, Jiří Sládek 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 34 0 1 
 
Návrh byl přijat. 
 
Zapisovatel:   Martin Ton 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 35 0 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Ověřovatel:   Vladislav Friml 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 35 0 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Schválení programu VH: 

- žádné návrhy na doplnění z pléna 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 35 0 0 
 

Program VH byl schválen. 



 
Informace Organizační komise: přítomno 36 delegátů 
 

Úprava dokumentů ČNS, návrh změn Stanov ČNS: 
Změny dokumentu moderoval K. Kleník. 
 

 Stanovy ČNS – změny navržené VV s podporou stanoviska Komise tuzemského rozvoje (dále jen KTR). 
Změny se týkají technických částí Stanov (gramatika, ustanovení ve vztahu k novému občanskému 
zákoníku, číslování a odkazy), hlasování o všech těchto změnách jako celku: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 35 0 1 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Vložení nového článku 4.9 Odvolací komise (dále OK) 
s následnou úpravou číslování dalších článků. Hlasování jen o vůli delegátů vložit tento článek do Stanov: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 25 7 4 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Úprava nového článku 4.9 OK – změna minimálního počtu 
členů OK, hlasování o čl. 4.9, 4.9.1. a 4.9.2 : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 31 1 4 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Neumožnění členovi OK být členem i jiných komisí, nikoliv 
však členem VV a DR, návrh na hlasování samostatně o článku 4.9.3 : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 18 13 5 
Návrh nebyl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Hlasování o článcích 4.9.4, 4.9.5, 4.9.6 : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 26 3 4 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Hlasování o článcích 4.9.7, 4.9.8, 4.9.9 : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 30 1 2 
Návrh byl přijat. 

 

 Návrh delegáta NK Vsetín (extraliga) L. Gebela na zjištění možných kandidátů na pozici člena OK, 
případně jejich okamžitá volba. Moderátor VH konstatoval, že by šlo o zásah do schváleného programu a 
v tomto okamžiku není možné zařadit navrhovaný bod do programu VH – v případě opakovaného 
návrhu v části programu VH „Různé“ je možné návrh hlasovat. Hlasování o návrhu: 



Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 14 14 7 
Návrh nebyl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Návrh delegáta KNS Plzeň L. Geigera ustanovit přechodným 
ustanovením účinnost celého článku 4.9 ode dne zvolení min. počtu členů OK Valnou hromadou ČNS, do 
té doby by funkci odvolacího orgánu dále měl Výkonný výbor : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 31 2 2 
Návrh byl přijat. 
 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.10 Sekretariát. Protinávrh delegáta KNS Praha M. Šnídla 
volit sekretáře Valnou hromadou: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 6 24 6 
Návrh nebyl přijat. 
 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.10 Sekretariát. : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 30 1 3 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.3.2 odst. c) Obecné zásady pro svolání Valné hromady: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 27 1 6 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Na doporučení KTR ponechat v kompetenci VH změnu Stanov 
i Pravidel  je navržený text  VV  „Stanovy“  změněn na text „Stanovy a Pravidla“ v čl. 4.3.2 odst. e), f), g), 
h), i), j), dále v čl.4.3.4 l). A v této souvislosti  i v čl.4.4.2 d), f) (Konference) ponechat pouze „Soutěžní řád 
a Disciplinární řád“: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 31 1 2 
Návrh byl přijat. 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Doplnění nového článku 4.3.7 vymezující delegáty VH 
s hlasem poradním, na návrh KTR: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 30 0 3 
Návrh byl přijat. 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.6.2 odst. c) Působnost prezidenta – protinávrh KTR (dále 
KTR) ponechat původní text, kdy prezident může na základě písemné žádosti prominout udělený trest: 

 
 



Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 23 6 5 
Návrh byl přijat. 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.7.3 Dozorčí rada – návrh KTR doplněn protinávrhem 
delegáta družstva K.Vary (extraliga) J.Vankeho o zrušení druhé věty, která určuje maximální možnou výši  
odměny za vykonávanou pozici v ČNS pro člena DR a ponechání pouze věty první: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 33 0 2 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 2.3.2 – úprava textu pro upřesnění pojmu a návaznost na 
čl.3, na návrh KTR: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 35 0 0 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.7.7 Dozorčí rada – na návrh KTR se upřesňuje text 
vystihující všechny orgány ČNS: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 30 0 4 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 4.8.2 Odborné komise a odborní poradci – návrh KTR na 
doplnění textu článku zahrnující na jedné straně odborné komise a na straně druhé i odborné poradce: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 32 0 1 
Návrh byl přijat. 

 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. Čl. 6.3.1 Zápisy z jednání – předložený návrh v kontextu 
s předchozími schválenými změnami Stanov týkající se nového označení pozice „Generální sekretář“: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

36 19 32 0 0 
Návrh byl přijat. 
 

 Stanovy ČNS – změny dalších částí Stanov. VV ČNS po diskuzi a doporučení KTR stahuje svůj návrh na 
změnu čl. 4.4.5 odst. a), b), c) (počty delegátů Konference). 

 

Kooptace – volba člena Výkonného výboru ČNS: 
 

 Návrh prezidenta ČNS na volbu člena VV ČNS – Ing. Petr Jahoda,nar. 10.12.1967, bydliště Příční 693, 664 
42 Modřice, předseda Městského nohejbalového klubu Modřice 

 Navržený kandidát  Ing. Petr Jahoda se představil a nastínil svoji vizi práce ve Výkonném výboru 

 Z pléna VH nevzešel žádný protinávrh na zvolení do VV ČNS 

 Volba tajnou volbou připravenými hlasovacími lístky 

 Výsledek volby nového člena VV ČNS Ing. Petra Jahody: 
 



 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

Neplatný 
hlas 

36 19 30 3 0 1 

Návrh byl přijat. 
 

Projednání odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise (podané K.Kleníkem, I.Králíkem a V.Pabiánem): 
 

 Moderoval Martin Frélich 

 Vyjádření všech předkladatelů Odvolání 

 Diskuze a názory – delegát KNS Praha J. Matyášek, předseda DK D. Čukan, delegát TJ Sokol Prostějov 
(BDL) R. Beneš, delegát KNS Plzeň V. Pavlík, člen VV J. Doubrava aj. 

 Návrh J. Matyáška na tajné hlasování společně o všech 3 návrzích Odvolání  

 Během diskuze se odhlásil z registru delegátů J. Matyášek a odešel z jednacího sálu 

 Protinávrh J. Doubravy na hlasování veřejné: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 16 14 2 
Návrh nebyl přijat. 

 

 Hlasování o původním návrhu – tajné hlasování odděleně podle navrhovatele Odvolání, ale vše na 1 
hlasovacím lístku: 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 20 6 6 
Návrh byl přijat. 

 

 Hlasování tajnou volbou – na návrh delegáta družstva Start Praha (1.liga mužů) M. Sachla delegáti VH 
hlasují v souladu s čl. 6.2.6 Disciplinárního řádu „VH potvrzuje rozhodnutí  orgánu v I.stupni“  označením 
ANO nebo „VH ruší rozhodnutí orgánu v 1.stupni“ označením NE na hlasovacím lístku. Návrh na možnost 
změnit rozhodnutí orgánu v I.stupni nebylo VH navrženo k hlasování. Spočítání hlasování provedl 
J.Sládek a M.Hostinský, který nahradil zvoleného člena organizační komise V.Pabiána pro tento případ. 
 

 Výsledky hlasování : 
V případě K. Kleníka : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 8 22 2 
Návrh nebyl přijat. 
 
V případě I. Králíka : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 11 18 3 
Návrh nebyl přijat. 
 
V případě V. Pabiána : 

Hlasování VH 

Počet 
hlasujících 

Počet pro 
souhlas 

Pro Proti Zdržel 
se 

35 18 11 18 3 
Návrh nebyl přijat. 



 

 Všechna 3 rozhodnutí orgánu v I.stupni  č. DK 2-2015 byla VH zrušena. Všem odvolatelům se vrací vklad 
za projednání odvolání a uhrazený peněžitý trest v plné výši. A to nejpozději do 15 dnů od rozhodnutí.   
 

Diskuse – různé  
 

 Projednání nového loga ČNS je z časových důvodů přesunuto na příští VH s větší veřejnou diskuzí před 
jejím konáním. 

 Člen STK ČNS A. Stehlík – k 31. 12. 2015 ukončuje svoji činnost v STK. 

 Předseda DK D. Čukan – vzhledem k výsledku hlasování o Rozhodnutí DK odstupuje z funkce předsedy a 
člena Disciplinární komise s okamžitou platností. 

 Člen DK A. Stehlík – oznamuje, že odstupuje z funkce člena Disciplinární komise. 

 Delegát KNS K.Vary V. Hlavatý – poznatky z Ligového semináře a dotaz na termíny MČR mládeže – 
odpověděl K. Kleník, úkol pro STK a VV připravit v nejbližší době návrh Termínového kalendáře 2016 
k další diskuzi s ligovými kluby, navrhuje posoudit rozsah a časové možnosti jednání každé Valné 
hromady pro zkrácení délky jednání. 

 V. Pavlík – pozvánka na Seminář trenérů 12. 12. 2015, návrh na konání VH v sobotu, K. Kleník navrhne VV 
termín VH 2016 dle tohoto návrhu. 
 

V Nymburce 6. 12. 2015                                                                                        
 
 
 
 

Zapsal:    Martin Ton             Ověřil: Vladislav Friml   Prezident:  Kamil Kleník 
Datum:                 Datum:      Datum: 


